UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE
SETOR DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E AMBIENTAIS

CAMPUS CEDETEG, GUARAPUAVA, PR

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS
VETERINÁRIAS

EDITAL nº 03/2021-PPGCV/UNICENTRO

RESULTADO  DO  PROCESSO  DE
SELEÇÃO,  E  CONVOCAÇÃO  PARA
MATRÍCULA NO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO  EM  CIÊNCIAS
VETERINÁRIAS  -  STRICTO  SENSU -
NÍVEL  MESTRADO,  ÁREA  DE
CONCENTRAÇÃO  EM  SAÚDE  E
PRODUÇÃO  ANIMAL  SUSTENTÁVEL
- TURMA PRIMEIRO SEMESTRE 2021.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciências Veterinárias (PPGCV) da
Universidade Estadual do Centro-Oeste,  UNICENTRO-PR,  no uso de suas atribuições  e,  em
atenção à deliberação do Colegiado, divulga o resultado e classificação final do processo de sele-
ção, e convoca os aprovados para matricula conforme número de vagas ofertadas por ori-
entador publicado no Edital 01/2021-PPGCV.

A relação e classificação dos candidatos aprovados para o primeiro semestre do ano de
2021 está apresentada por ordem de classificação e por orientador, conforme segue:

Orientador(a) Candidato(a) Clas

Ana Paula Bastos
GIOVANA CAMARGO DE

SOUZA
1º

Carla Fredrichsen Moya-Araujo JULIAN MICHEL TSCHONKA 1º

ANNA PAULA NEUMANN DE

ARAÚJO
2º

JESSICA MAIRA DERHON 3º

Heloisa G. Bertagnon ANDRESSA DELIBERALLI 1º

KATLIN GREICIELY PRIMEL 2º

Ivo Ilvan Keplpers EMERSON MILLA 1º

ANDREIA MIKOWSKI 2º

Liane Ziliotto
BRUNO GUILHERME MON-

TEIRO SILVA
1º

PAMELA RAFHAELA DE PAU-

LA BRYK
2º

Margarete Kimie Falbo
TATIANA BISCHOF CHI-

CALSKI
1º

1

Mikael Neumann LUANA DE MÉLO 1º

Os  candidatos  aprovados  deverão  efetuar  a  matrícula,  por  e-mail
secretariappgcv@hotmail.com,  no período de 01 a 10 de Abril  de 2021. O Requerimento de
Matrícula (Anexo 1)  deverá ser assinado em conjunto com o orientador(a).  A previsão dos
horários referentes as disciplinas encontra-se no site http://www2.unicentro.br/ppgvet.

O não cumprimento dos prazos acarretará ao candidato selecionado a perda do direito a
matrícula.

Guarapuava, 26 de Março de 2021.

Drª. Heloísa Godoi Bertagnon
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ciências Veterinárias

PPGCV-UNICENTRO
Portaria nº 94/2021-GR/UNICENTRO

2

mailto:secretariappgcv@hotmail.com

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE
SETOR DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E AMBIENTAIS

CAMPUS CEDETEG, GUARAPUAVA, PR

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS
VETERINÁRIAS

REQUERIMENTO DE MATRÍCULA – ALUNO REGULAR – MESTRADO

Nome: _________________________________________________________________

Endereço: ______________________________________________________________

Cidade/UF: _______________________________ CEP: |__|__|__|__|__|-|__|__|__|

Fone: |__|__|-|__|__|__|__|-|__|__|__|__| Celular: |__|__|-|__|__|__|__|__|-|__|__|__|__|

e-mail:_____________________________________________________________

REQUERIMENTO DE MATRÍCULA - ALUNOS REGULARES

1º Semestre - 2021

Disciplina(s) Obrigatória(s)

 (   ) Metodologia Pesquisa Científica (2 cred. - 30h/a)

 (   ) Empreendedorismo e inovação. - (2 cred. - 30h/a)

Disciplinas Eletivas (Optativas)

 (   ) Tópicos Especiais em Saúde e Produção Animal I  (2 cred  - 30h/a)

 (   ) Produção de silagens,  pré sacados e fenos  (3 cred. - 45h/a)

 (   ) Desenvolvimento e sustentabilidade na saúde e produção animal (2 cred. - 30h/a)

Data: ____/____/____

_____________                                                     ________________________

Mestrando (a)                                                                            Orientador (a

3

4